**T** Udicati. si falsis instris. solet suppleri et soluti dari petitio ipetrata in integrū restitutiōe nisi in ca su. vt dixi. s. eo. l. h. et ad hoc. j. de falsis. l. satis.

Snia fal so plata semp re tractari potest.

Instrā et testes sūt eiusdē efficiacie.

tituli. Nel si vis summare quanlibet per se. hoc dicit. sententia lata ex falsis instrumentis renocatur falso pbato qd index motus fuerit ex illis nisi prius de falso cognitum fuerit. b. d. Saly.

**C** Impera. Seue. et Anto. aa. ad Basianum.

**Z**itu. lviij. **Z**ex. j.

**I** Tabulas testamēti quas secutus pro cōsul vir clarissim⁹ snia snam dicit falsas dicerevis: pbabit notionē sua nō obstante prescriptiōe rei indicate: qd nondum de falso quesitum⁹ est.

**C** Appellatione non interposita subuenit victo ex falsis testimonis per restitucionem in integrū. Bal. et Saly.

**C** Impe. Alex. a. optato. **Z**ex. ii.

**E** T qui nō puocauerūt: si instrumētis falsis se victos esse. pbare possunt cū de criminē docuerint ex integrō de cā audiunt⁹. **C** Sententia lata pretextu falsarum attestacionē rescinditur vñz pbabit index vñz fuisse illis. b. d. bal. vel sic. Sententia lata ex falsis testimonis a iudice secuta rescindit hoc dicit Saly.

**C** Idem. a. Clementi. **Z**ex. iij.

**E** Ullam qdē testationē qd diversa pars in iudicio aduersus te vla est (vt. pponis) solito more arguere non pbiberis: sed causa indicati in irritum nō denocat: nisi pbare poteris eu qui indicauerat secutum eius instri fidem⁹ qd falsuz eē p̄stiterit: aduersus te pñciiasse.

**C** Pendente causa restitutiois in integrum in qua crimen falsi allegatur: cum sit preindicialis sententia nō potest executioni mandari. b. d. bal. vel sic. Pendente lite super rescissione sententie tanq ex falsis instrumentis late eius suspenditur executio et sententia rescissa soluti datur repetitio. b. d. Saly.

**C** Impa. Gor. a. berenio. **Z**ex. iij.

**T** Udicati executio solet suspe di: et soluti dari repetitio si falsis instrumentis circuientā esse religionem iudicantis: crimine po stea falsi illato: manifestis probatio nibus fuerit ostensum.

**C** De confessis.

**C** Lōfessus pro indicato babef: hinc est qd appria confessione recedere non potest. b. d. Bal. vel sic. Lōfessus in iure habetur p̄dēnato: et contra euz pō fieri executio. b. d. bar. vel sic. Lōfessus p̄dēnato habetur ideo a propria confessione sicut nec a sententia receditur. b. d. Saly.

**C** Impera. Anto. a. Juliano.

**Z**itu. lxi. **Z**ex vnica.

**C** De confessis. Dixit de vere condemnatis. sequitur de quasi condemnatis id est confessis. et differt hic titulus ab illo de interrogact. quia hic post item contestatam ille ante lite contestatam locum habet. Accursius.

Rubrice p̄tinatio

# Liber Septimus.

**C**onfessos in iure, lite contestata, et in loco ubi redditur ius et apud presidem.

**C**Pro iudicatis, sub, quantu[m] ad hoc ut amplius contra ipsum non queratur.

**C**Placet, vt et s. d. rep. ber. l. sicut, et d. f. i. str. si aduersari. et ff. e. l. j.

**C**Soluere, s. accepta

puta mutuo. Et q[ui]t hec regula; confessos et ceteris, multas habet oppositiones, ideo dicit Jo. sic eas formadum. Confessos in iure retra se certu[m] quid: q[uod] ius et natura non respuit, vel factum cuius nomine cu[m] alio possit esse actio in causa pecuniaria pro iudicato habetur.

In iure ideo dicit q[ui]t extra ius non valet, vt de interrogatio, acti. l. j. in f. et l. f. et s. de iu. et fac. ign. l. cum falsa, nisi fiat ad liberandum, vt in aut. de te stib. h. et l. col. vii. et ff. de pac. l. tale, vel nisi fiat ad obligandum cu[m] causa: quo casu distinguuntur causa mutu[m] et doct[us] ab aliis.

vt dixi, s. de no[n] nu. pec. l. g[ener]aliter. Sed Ja. anti-

q[ui]ns dicit valere etiam extra ius et etiam sine causa ad obligandum, et sic intelligebat, s. de iur. et fa-

igno. l. cum falsa; sed alibi exponim. It[em] pro se inducebat quādam falsam aut. quā h[abebat] que sic dicit. Si debitor

fuerit confessus de debito vel de aliis rebus coram vicinis et amicis ac si co-

ram indice confessus fuisset pro eo habetur et di-

cetabat extrabi de cor. de

testibus. h. et l. col. vii.

Sed vt dixi ad libera-

dum, ibi dicit ad no[n] ob-

ligandu[m]. Item pro eo, ff. de ifamibus, q[ui]m, sed ibi in iure trāsegit. Et

intellige iure vbi cu[m] sit iudex, vt, ff. de interro. ac. l. volvit. h. q[uod] ait pre-

tor. Melaliter vt ibi notau. It[em] p[er] se dicit: q[ui] p[er] se no[n] habetur ei fides.

vt, ff. de interro. act. de etate. h. j. et s. de pba. exēplo. et in aut. de iure

iurā, a mo. h. j. col. j. Certum ideo dixi: q[ui] si, in certu[m] cogendus est certi-

ficare, vt, ff. eodem certu[m], vt si confiteatur heres stichum vel pamphili-

um relictum cogitur certificare quem. Item q[ui] ins et natura non re-

sputit: quia et si confiteris filium eum qui maior est q[ui] tur: vel hominem

liberum tuum seruum: vel feminam habere liberos in potestate: no[n] va-

let, vt, ff. de interro. act. l. confessionibus, et l. si is. It[em] q[ui] si subiectum vel

factum cuius et ceteris q[ui] si confitetur a se seruum occisam qui nec vulnera-

tus est: non tenetur, vt, ff. ad. l. aquil. l. inde neratius. h. f. et l. seq. et ff.

eo. qui stichum. It[em] in causa pecuniaria, quia in criminali non statut

statim confessioni, uno volens perire potest defendi: nec habende sunt

confessiones rerū pro exploratis facinorisibus, vt, ff. de ap. no[n] tñ. et de

questio. l. j. h. diuins. Condemnatur ergo reus si p[ro]seuerat in confessio-

ne: vt in eo, ti. de questionib. h. si quis vltro. Item habetur pro iudica-

to: vt etiam no[n] debeat damnari ammodo. In quosdam, sed statim tem-

pora quattuor mensis currunt confitenti. vt, ff. eo. l. certum. h. f. et ad

laquil. proinde. h. f. Tu dic contra, vt, ff. de iu. de qua re. et ff. eo. l. iu-

lianis. Et q[ui] dicit nulle sunt partes, s. in cognoscendo: sed in pronun-

ciando sic, et d. l. certum. h. f. ante litem cōtestatam loquitur. De cri-

iminali autem constat q[ui] damnatur post cōfessionem: vt, ff. de custo. reo.

si confessus, et j. de penis, si cum reis. Et si queras quid prodest dam-

nari confitentem post confessionem cu[m] ex confessione datur in factu.

Respon. posito hoc nihil obstat et aliam dari ex sententia sicut ex iura

mento datur, et tamen sequitur sententia hic, s. de iure iurā, l. actori dela-

to, et hic si lis fuerit cōtestata als sufficit in confessum dari quoddam pre-

ceptum in certum diem, vt, ff. de iudi. si debitori. It[em] est necesse q[ui] sit

maior, xxv. annorum: q[ui] confessio impuberis no[n] valet, adulti l[ittera]z valeat

restituitur, vt, ff. eo. certum. h. f. tutoris tamen vel curatori vel procu-

ratori confessio non valet, vt, d. l. certum. h. sed an et ipsos q[ui] quida-

**C**onfessos in iure, p[ro] iudicatu[m] haberi placet, q[ui] res sine causa desideras recedia cōfessione tua cu[m] et soluere cogeris.

**C**Res inter alios acta vel iudicata alij non nocere.

**C**Agnitio seu solutio debiti facta p[ro]p[ter] ex hereditibus non preindicat cohereditibus negantibus, hoc dicit Salice, vel sic. Gestata per unum alteri non nocent: etiam si sint gesta extra iudicium, b. d. f. Dau. d. ca.

**C**Impa. Diocle. et matr. aa. et cc. Epigrato.

**T**it. lt. et ex. i. Alter alios res gestas alij no[n] posse facere preindictum sepe cōstitutu[m] est. vñ l[ittera]z quosdam de hereditibus eius quem debitorem tuum fuisse significas soluisse commores: tñ ceteri no[n] als ad solonezyrgent: nisi debitum probatum fuerit.

**C**Transactio cum uno facta alteri non preindicat, et rem quā donavit postea cu[m] alio dividit in preindictu[m] donatarū nihil agit, b. d. Salice.

**C**Idem, aa. et cc. eidem. et ex. ii.

**T**Alter alios facta transactio nem absenti no[n] posse facere preindictum: notissimi iuris ē. Qua propter adito p[ro]fide, p[ro]vincie animam tuā mācipiū tibi donasse proba: ac si hoc iure ad te pertinere prospere

intelligunt si probetur a domino contrarium, et sic est consuetudo: vel non valet si petet minor restitu[i]i, vel non valet si fuerit absens: secus si minor fuerit presens. Item est necesse q[ui] spōte confiteatur, als non valet, vt dixi, p. l. ff. de questio. l. j. h. diuins. et h. si quis vltro. It[em] est necesse q[ui] fuerit sciēs: quia errans in facto non fatetur, vt, ff. eodez non sa-

tetur, cuius probationē potest inducere usq[ue] ad sententiam, vt, s. de iur. et facti igno. l. error. Item q[ui] presente aduersario, vt, ff. eo. certum. h. si gs. et de interroga. ac. l. fin.

It[em] q[ui] non sit res favorebilis que per confes- sionē remouetur: vt ma- trimonium: id est dici potest de libertate si quis se seruum cōfiteatur, vt s. de li. causa. l. interro- gatam, et l. parentes, et l. liberos. Sed si in figura iudicij cōfiteretur no[n] valeret, vt, j. titulo. j. l. penul. Item q[ui] non fiat in fraudem: forte credi- toruz, vt, ff. que in fran- dem credito. l. ii. Unde versus. Major. sponte: sciens: contra le: ius sit notables

et hostis. Nec nā rei: sa- nor aut ius: lisue repu- gnet. Illud nota, q[ui] con fessio valet sine interro- gatione. vt, ff. de inter- roga. act. l. si sine. Item quo iure compellaz ad- uersarium meum ad hu- iusmodi responsiones. Respō. per officium iu- dicis, per hunc titulum et per auten, de his qui ingredi, ad appel. h. fi. Item queritur quare ille qui querit semper pre- dicit quid ipse credit. Rū. ne videat calūnio, se petere per eandem aut.

**C**Res iter alios acta. Hic titulus loquitur de iudicatis et actis extra iudicium. sed, s. quibus res iudicata no[n] nocet loquitur de iudicatis tñ que ibi dicuntur et hic potes repetere.

**T**Alter alios constitutu[m] est, vt et s. locati. l. circa. et j. de exce. l. j. et ff. d. iu. l. si petitor, et ff. de exce. modestinus, et ff. de iure iurā, l. quia. et ff. qui po. in pigno. l. claudius Sed fallit vt diximus, s. qb[us] res iudicata no[n] nocet. vt, s. de qdri. p[ro]scrip. l. bñ a zenone, et de cōiuz rex ali. l. j. It[em] q[ui]q[ue] p[ro]lunt subacta iter alios alij. vt, s. de dixer. rescrip. si libelluz, et s. de temp. in inte. resti. l. petende. et ff. quēadmo dū servitus amitta. si cōmunez, et ff. de iure iurā. si dno. in pn. h. is qui, et h. marcellus, et s. ad exhibi. si res.

**T**Iter, fecerint, q[ui] eset cōe cum alio cum totū fuerat anie et fuit facta aio transigendi cōu aduersarius totū sibi assereret.

**C**Potest, vt, s. fami. ber. l. cohereditibus, et de re, credi, nec filius, et de iudi. si pretor, et de re iudi, devno quoq[ue].